Dñica secunda post Trinitatis

habet loq̄ regi rē. Sc̄da q̄ sitis in cōfessione q̄ p̄ vobis fit. Ideo pulsant campane. Tertia q̄ audiatis missam cum silentio. Quarta q̄ audiat̄ missa cōpleta. **D**ico quarto. qd̄ est sacramentum p̄ncipale. septem sunt sacramēta ecclē. Prīmū est baptisimus. Secundū est confessio. Tertīū penitētia. Quartū eucharistia. Quintū ordines. Sextum matrimonīū. Septimū extrema vinctio. et non sunt plura. de omnibus aut̄ sacramentū eucharistie est p̄ncipale triplici rōe. **P**rima qz̄ alia sacramenta p̄tinent xpm̄ soluz̄ figuraliter. et in alijs sacramentis continet̄ que dam̄ vt̄us instrumental̄ participata a christo. s̄ istud p̄tinet xpm̄ realit̄. vt̄ erat in v̄t̄o x̄ginis et vt̄ ē in celo. ita realit̄ est ī hostia p̄fecta. tm̄ ī te est de⁹. s̄. realit̄. in alijs aut̄ figuraliter. Vere tu es deus absconditus deus isrl̄ saluator. Esa. xl v. De hoc vide sanctum Tho. in. iij. pte. q. lxv arti. iij. quo querit. vtrum sacramentū eucharistie sit potissimum inter alia sacra: vbi respondet q̄ simpliciter loquendo sacramentū eucharistie sit potissimū inter alia sacramenta. Prīmaz ratōz iam tactam ibi ponit rē. Sc̄da qz̄ alia sacramenta exhibent̄ exterius p̄ auditum et tactum. sed h̄ interius recipit̄ p̄ gustū. Amen amē dico vobis nisi manducaveritis. Job. vj. **T**ertia q̄ h̄ sacramentū dat̄ vt̄utem alijs. hoc declaratur in celo in quo sunt septem planete. Prīa luna. Sc̄do mercurius. Tertio venus. Quarto sol. Quinto mars. Sexto iupiter. Septimo saturnus. Et sicut sol consistit in medio. qz̄ in q̄rt̄o loco. et dat̄ vt̄utem et claritatem alijs planetis. Ita sacramentū eucharistie in quarto loco cōputat̄. a quo alia sacramenta recipiūt claritatem et vt̄utem. et ipse nihil recipit̄ ab alijs. Ideo David. Thronus eius sicut sol in conspectu meo. ps̄. lxxxviii. **M**oralit̄ instrui mur hic q̄ sic xps̄ cōmunicat̄ vt̄utem alijs sacramentis. ita et nos de bonis nostris debemus libere cōmunicare īdigētib⁹ p̄ elemosinas vel mutuando sine vsura. tales nunq̄ veniūt ad paupertatez. David iunior: fui etem̄ senui. et non vidi iustū derelictum nec semen eius q̄rens panem. ps̄. xxxvj. p̄pter h̄ dicebat xpus. Estote misericordes sicut pater vester misericors est. Lu. vj. **D**ico q̄nto q̄ est societas celestialis. Tres magnas difficultates habet anima ascendendi et intrandi in celū. Prīma est hic. Secunda in aere. Tertia in ianua celi. Sed contra ista eucharistia est tuta ac virtuosissima societas animarū. **P**rima ergo difficultas est hic in exitu anime a corpe. vbi veniūt demones animam spectantes. quantūcūqz̄ p̄sona fuerit sancta virgo maria p̄ singulari gloria obtinuit ne ad eam venirent demones. et multi credunt ascendere q̄ capiunt̄ a demonibus. p̄pter hoc dat̄ cōmunitio infirmis. et dicit̄ viaticum. et tunc demones sentientes xpī p̄sentiam fugiūt.

Secunda difficultas siue piculum est in aere vbi remansit magna multitudo demonuz. sunt ibi vt̄ athomi in radio solis. qui custodiūt passum. et multi euadunt p̄mum piculū qui capiūt̄ in secūdo. vt̄ fuit reuelatum beato Antho. Sed quādo p̄sona cōmunicauit demones fugiunt ex xpī p̄sentia et transit. **T**ertia difficultas est apud sanctos ianitores celi. qz̄ nisi cōmunicauerit in pascate et etiam in infirmitate si habuit oportunitatem. quia al̄s excusat. clauditur sibi ianua. Cui dicit xpus. quia non recipisti me. nec ego recipiam te Amen dico tibi nō intrabis ibi. Si autē cōmunicauit recipitur euz magno honore. De hoc autoritas et p̄phetia. dauid. Exurgat deus vt̄ dissipent̄ inimici eius et fugiant q̄ oderūt eum a facie eius. quantū ad p̄muz. Sicut deficit fumus deficiant. sicut fluit cera a facie ignis. sic peāt peccatores a facie ei⁹ quo ad secūdu. Et iusti epulent̄ et exultent in conspectu dei et delectent̄ in leticia. ps̄. lxvij. quo ad tertū. Ergo accipite et māducate h̄ rē.

Domica secunda post festum Trinitatis. Sermo p̄mus.

Domine factū est vt̄ imperasti. Luce. xiiij. Sermo erit de sancto euāgelio huius dominice. et habebimus multas bonas speculatōnes. In p̄senti s̄mone cogitavi tenere modum edificatoris siue magistrorū domus. Qui primo ponunt firmamentum firmū et forte. deinde sup̄edificāt edificium siue cameras ad quiescēdum. Ita intendendo facere fundamentū firmum et forte. et qd̄ ponam erit sanctum euāgelium firmitus celo et terra. de quo christus. Celum et terra transibūt verba autē mea non transibūt. Luce. xxi. Quo posito edificabo cameras. s̄. aliquas consolationes. Dicat̄ historia euāgelij. De isto fundamēto apostolus dicit. Fundamentū aliud nēo potest ponere preter id quod positum est christus iesus. glo. id est fides iesu xpī. s̄. ad Thozin. iij. Sup̄ hoc fundamēto volo nunc edificare quatuor cameras que sunt.

Largitas gloriosa.

Charitas gratiosa.

Equitas rigorosa.

Pietas copiosa.

Quibus edificatis potero dicere. Domine factū est vt̄ imperasti. **P**rima camera est largitas gloriosa. **I**sta edificat̄ in isto angulo fundamēti cum dicit̄. Homo quidam fecit cenā magnā et vocauit multos. **I**sta camera habet quatuor angulos s̄m q̄ quatuor sunt videnda. Prīmo quis est iste homo. Sc̄do que est ista cena. Tertio quare dicit̄ magna. Quarto q̄ sūt vocati ad istam cenā. Quantum ad p̄mū iste due dicitōes hō q̄dam signant̄ duas xpī s̄bas. qd̄ā q̄ ē dicitō

Infinita illūitata signat xp̄i diuinitatē indefinī-
natam sine p̄ncipio ⁊ sine fine infinitā. De q̄ vi-
de factū Tho. s. p̄te. q. viij. ar. s. hō q̄ est dictio
finita ⁊ determinata signat xp̄i hūanitatē finī-
tam ⁊ determinatā. Cū ḡ d̄r. hō q̄dam. i. homo
de? de isto homie. Jere. xvij. s̄m interpretatiōez
lxr. hō est ⁊ q̄s cognosceret: biblia n̄ra h̄z. prauus
est cor homis ⁊ inscrutabile q̄s cognosceret illud

De sc̄do ista cena quā hō xp̄s parauit est glo-
ria celestis. s̄m q̄ sancti doctores exponūt. S̄z
est h̄ questio q̄re d̄r. cena ⁊ non prandiu? Resp̄o
deo q̄ dat in fine diei hui? vite. Cū dederit dile-
ctis suis sompnū ecce hereditas d̄ni. in q̄t p̄s.
cxv. De tertio d̄r. magna. qz xp̄s suis fuito-
ribus dat prandiu debile. sed dat bonam cenaz
Oppositū facit diabolus q̄ illis q̄ sibi fuit in
peccatis dat bonū prandiu in h̄ mūdo quantuz
de? p̄mittit. s. diuitias ⁊ honores. dignitates ⁊
officia ⁊ delicias. sed post dat eis malam cenam
in inferno. vt ptz de diuite epulone q̄ q̄tidie epu-
labat splendide. sed in inferno habuit ⁊ h̄z ma-
lam cenā. qz guttam aque quā petebat nō obti-
nuit nec obtinebit vnq̄. sed xp̄s in h̄ mūdo dat
suis fuitoibus debile prandiu. vult q̄ abstine-
ant a nimio cibo. potu. dormitōe. risu. ⁊ a mltis
delectatōibus honoribus. diuitijs. ⁊ q̄ viuant
in penitentiā dicens. Penitentiā agite. Sed in
alio mūdo dat eis optimam cenā. vt ptz de la-
saro mendico q̄ habuit malū prandiu hic. s̄z de
alio mūdo dicit euangeliū. Factum est vt more
retur mēdicus. ⁊ portaret ab angel' in sinū abra-
he. Lu. xvj. vbi comedit semp in mensa dei de
eisdem escis. Beatus q̄ manducat panē in reḡ
dei. Lu. xiiij. De quarto q̄ sunt vocati ad istā
cenam. qz dicit q̄ vocauit mltos. sed non nomi-
nat eos. Dico q̄ omēs natiōes mūdi vocate sūt
Primo iudei p̄ xp̄m q̄ p̄sonalr descendit indu-
tus carne humana. ⁊ ibat de loco in locum inui-
tādo iudeos Si dictū fuisset sibi. d̄ne quare ve-
nisti: respōdisset ad inuitandū iudeos ⁊c ⁊ mi-
seri iudei noluerūt venire. Deinde p̄ ap̄los in-
uitauit omēs natiōes. Dauid. In oēm terrā ex-
iuit sonus eorū ⁊c. Etiam hodie inuitant ab ill
q̄ p̄dicant. qz nūcū dei sunt ad inuitandū gētes
⁊ hoies. Ecce quare dicit. ⁊ vocauit mltos tam
p̄ se q̄ p̄ alios. Iō dicebat xp̄us q̄ inuitabat.
Venite ad me oēs q̄ laboratis ⁊ onerati estis. ⁊
ego reficiam vos. Mat. xj. Moralr xp̄us oēs
gentes inuitat di. venite oēs ⁊c. Nō cogitate si
in capite huius ecclē essz vnus magnus d̄ns cū
mensa parata ⁊ de oibus cibis ornata ⁊ inuita-
ret vos dicens. venite ad me oēs ⁊ ego reficiāz
vos. ad aliam p̄tem esset alius hō cū ense euagi-
nato dicens. venite ad me oēs ⁊ ego interficiāz
vos. Et ad aliā p̄tez vnus cū tacea veneno ple-
no dicens. venite ⁊ ego inficiam vos. ad quez
iretis. nūqd ad p̄mū? qz stultus esset q̄ ad alios

iret. Isti q̄tuor nos inuitāt. q̄ tenet mēsz para-
tam est xp̄s dicens. Venite ad me ⁊ ego reficiā
vos. Alius econtra cū ense peccati est diabolus
dicens. Venite ad me. ⁊ ego occidam vos. De
isto gladio Eccl. xxj. Quasi romphea bis acu-
ta ois iniqtas Tertius est caro cum potiōibus
mortiferis ⁊ venenatis di. Venite ad me ⁊ ego
inficiam vos. inuitat eum ad luxuriā que vide-
tur dulcis. sed intra est venenū peccati. Quar-
tus est mūdo di. venite ⁊ ego decipiam vos.
recte vt piscator. cū esca auaricie coepit hamū
vsure. ⁊ sunt multi stulti q̄ dimisso xp̄o vadunt
ad diabolū. Alij ad carnē. vt luxuriosi. Alij ad
mūdū vt auari. ⁊ pauci sunt q̄ vadūt ad xp̄m.
Iō alijs dimissis vadamus ad xp̄m dulcit nos
inuitantē. Duplici em̄ passu veniem? ad euz. s.
credendo ⁊ obediendo. Ecce p̄ma camera edifi-
cata de largitate glōsa quiescatis hic. Secūda
camera est de charitate gratiosa. ⁊ edificatur su-
per hoc fundamento misit suum suum hora ce-
ne dicere inuitatis vt venirent. quia iam para-
ta sunt omnia. Quatuor angulos habet hec ca-
mera s̄m quod quatuor sunt videnda. Primo
quis est iste suus. Secundo que est hora cene.
Tertio quomō parata sunt omnia. Quarto q̄-
modo nos debemus p̄parare ad eundem. De
p̄mo suus qui mittit est magister Vincentius.
Dicas de reuelatōe facta sibi a xp̄o ⁊c. Vel ser-
uus est q̄libet p̄dicator tenens vitā apostolicaz
De qua Mat. xix. Ecce nos relinq̄imus omia
⁊ secuti sumus te. qui istam vitā seruat seruus
est christi. inuitans gentes ad cenā glē. Et pōt
dicere in veritate. Misit me d̄ns ad vos vt loq̄-
rer in auribus v̄ris omia v̄ba hec. Jere. xxvj.
Greg? in omel. hodierna exponit dicēs. Pū-
cius iste ordo p̄dicatorū est. De sc̄do hora ce-
ne est finis hui? mūdi de pp̄nā. licz em̄ nescian-
tur dies hebdomada mēsis v̄l ann? determinate
tū possumus dicere. erit cito ⁊ multum breuē.
Nō ad h̄ ratōz euidentē de homie sene centum
annorū vel pluriū q̄ nec habet membruz qd nō
sit infirmū nec caput nec manus ⁊c. De tali nū
qd diceretis q̄ cito ⁊ breuē debet mori. imo li-
cet non possitis dicere cras vel post cras deter-
minate. Ita est de mūdo sene ⁊ decrepito. Iaz
est em̄ in vltima etate. sicut etates hois sunt se-
ptem. s. Infantia. puericia. adolescentia. iuuen-
tus. virilitas. senectus. decrepitas. Ita etates
mūdi sunt septem. Prima fuit infantia. ab adā
vsqz ad noe. tūc em̄ nesciebāt loq̄ de deo. erant
ignorātes sine libri. Sc̄da etas fuit puericia. s.
a puritate a noe vsqz ad abraaz. tunc ei diluuiū
purificat? fuit mōs. Tertia etas fuit adolescē-
tia ab abraam vsqz ad moysen. qz tūc mōs ince-
pit crescere in cognitōem dei ex reuelatōib? pa-
triarchaz. Quarta etas fuit iuuet? a moysē v̄l
qz ad dauid. tūc ei data fuit lex p̄lo s̄m quā ice

Dñica secunda post Trinitatis

perunt viuē. **Q**uinta etas fuit a dauid vsq; ad
trāsmigratōnem babylonis. s. virilitas. Tūcei
īpī fuerit fortes 3 idola rē. **S**exta fuit senect?
a transmigratōe babylonis vsq; ad xpm. qz iaz
tunc nō habebāt potestatem regiā. **S**eptia est
decrepitus a xpo vsq; ad finem mūdi. intantuz
qz iam tota deslectit ad terram. h durauit iaz p
M. cccc. xx viij. annos 7 vltra. **I**te est infirm?
ia oibus membris suis. **M**ēbra sunt stat? mōi
Caput 7 pncipale membrū est status platoruz
pape. cardinaliū. patriarcharū archiepōzū rē.
totum est infirmū. qz iam vix inuenietis vnum
bonū platum. vlt sunt symoniaci. vlt nō intrant
p portam. vel qñ sunt intus plus curāt de red/
dñibus q̄ de animab?. **S**ecundū membruz est
dominiū tempale. s. impatoz. regū. ducū. etiā
totum est infirmū. **I**tem aliud membrū est sta/
tus religiosozū etiā infirmū est intantum qz si
hodie veniret btūs **B**onicus vel **F**ranciscus.
Bernardus **B**ndictus nō inuenirēt religionel
suas. vbi est mō religiosus q̄ viuit fm regulaz
quā vouit. **A**liud membrū est status clericozū.
vbi inuenies clericū q̄ deuote officiū suum sur/
gendo ad matutinas psoluat. 7 dicat missaz ex
deuotōe rē. **A**liud est status matrimonij. etiā
infirmū est. **S**i ego dicerem surgat si est aliqs q̄
non cognouerit vnq̄ nisi vxorem suam. fortas/
sis pauci surgerent. de mulieribus credo qz sūt
multe q̄ non sunt cognite nisi a suis viris. **S** au/
setis ne ego mentiar rē. **A**liud est continentuz
q̄ habent oportunitatē orandi 7 pñiam faciēdi.
sed etiā hoc membrū est infirmuz rē. **A**liud est
vginum credo qz sanum sit. si tñ fuerit bene cu/
stoditum. qz alie anteq̄ venerūt ad mrimoniuz
pepererūt aliquoties. 7 nōnulle peccerūt filios
suos in latrina vel ad alia loca. **A**liud ē diuituz
7 h infirmū est p vsurā **A**liud est laboratoz. 7 h
infirmū est qz non soluūt decimas nec pmitias.
nesciūt **P**ater nr̄. nec **A**ue maria. sed bñ sciunt
piuratōnes. **E**rgo iste mōs senex 7 putridus ē
7 in omibus mēbris suis infirm?. **C**ito 7 bñ cito
finiet. **I**deo ap̄ls. **N**os sumus in q̄s fines secu/
lozū deuenerūt. s. ad **C**horl. x. **I**tez **F**ilioli mei
nouissima hora est. s. **C**horl. iij. **D**e tertio **I**a
parata sunt omnia necessaria ad redēptōnem 7
7 glōficatōez in ordinibus angelozū. **E**t quis
parauit iesus xpus q̄ dixit. **V**ado pare vob lo
cum. 7 si abiero 7 pparauero vobis locū iteruz
venio. s. ad iudiciū. 7 accipiam vos ad meipm.
vt vbi ego sum 7 vos sitis. **J**oh. xiiij. **D**e q̄rto
restat q̄ vt parem? nos. **Q**uia si rex esset h 7 in/
uitasset nos ad nuptias sui p̄mogeniti. q̄libz hō
pararet se. **I**ta oēs sumus inuitati ad nuptias
xpi. **I**ō dimissis vestib? peccatozū induamur
vestib? vtutū. dimittat vestis vana de supbia
7 induite vestem hūilitatis. **E**t tu auare depo/
ne vestē auaricie turpē 7 recipe vestē misericōdie 7